

Obchody 80. Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w Limanowej

Dzisiaj, 2 września, przy IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół nr 1 w Limanowej, wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, odbyły się obchody 80. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej, w których wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, służb – Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz parlamentarzyści. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.



Uroczystości rozpoczęła Msza Św. Kościele pw. Św. Stanisława Kostki w Limanowej – Sowlinach, sprawowana w intencji Ojczyzny, Kombatantów oraz Młodzieży. Po niej nastąpił przemarsz uczestników na plac przy IV Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół nr 1 w Limanowej, gdzie przy tablicy

upamiętniającej wymarsz Batalionu Obrony Narodowej „Limanowa” na szlak wojenny odśpiewany został Hymn Państwowy. Następnie miało miejsce odczytanie Apelu Pamięci oraz wystąpienia obecnych gości.

Starosta Limanowski w swoim przemówieniu podziękował wszystkim zgromadzonym za podtrzymywanie pamięci o bohaterach tamtych czasów. Złożył też życzenia uczniom rozpoczynającym dziś nowy rok szkolny: *To ważne, że współcześnie pomimo panującej ekscytacji nowym rokiem szkolnym, nie zapomina się o historii naszego kraju. Dzisiejszy piękny gest złożenia kwiatów pod tablicą upamiętniającą wymarsz żołnierzy Batalionu Obrony Narodowej do obrony południowych granic Polski jest symbolicznym początkiem nauki uczniów nie tylko przedmiotów, ale przede wszystkim patriotyzmu. Za co dziękuję uczniom oraz przede wszystkim nauczycielom i rodzicom.* – przekazał Starosta Limanowski.



Podczas swego wystąpienia radni Sejmiku Województwa

Małopolskiego Urszula Nowogórska oraz Grzegorz Biedroń wręczyli na ręce Pana Leszka Mordarskiego opiekuna Zespołu Consonans Nagrodą Województwa Małopolskiego – medal *Polonia Minor* w podziękowaniu za profesjonalną, wieloletnią pracę na rzecz wzbogacania życia kulturalnego Małopolski i jej mieszkańców. Asystę honorową podczas obchodów rocznicowych sprawowała drużyna Limanowskiego Strzelca pod dowództwem Inspektora Obwodu Małopolskiego Związku Strzeleckiego Stanisława Dębskiego.

Zapraszamy do obejrzenia [FOTOGALERII](#).

1 września, w całym kraju, a także w Europie i na Świecie obchodzono dzień pamięci o największym w historii konflikcie zbrojnym oraz milionach jego ofiar. 80. lat temu wybuchła II wojna światowa. To wydarzenie, a także jego tragiczne skutki odcisnęły piętno w świadomości społeczeństw, na trwale zmieniając również rzeczywistość w której obecnie żyjemy. W wojennej historii to właśnie Polska odegrała szczególną rolę jako państwo, które pierwsze zostało zaatakowane we wrześniu 1939 roku. Na na placu Józefa Piłsudskiego w Warszawie odbyły się w niedzielę centralne uroczystości 80. Rocznicy Wybuchu II wojny światowej. Wzięło w nich udział 40 delegacji zagranicznych, w tym prezydenci, premierzy, przewodniczący parlamentów, ministrowie spraw zagranicznych, ministrowie obrony narodowej, a także specjaliści wysłannicy rodzin królewskich z Europy.